5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.11.2021                               № 973
О внесении изменений в постановление

администрации Суровикинского муниципального

района Волгоградской области от 29.01.2016 № 403

«Об утверждении Порядка формирования

муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)

в отношении муниципальных учреждений

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания»
Администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 29.01.2016 № 403 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Суровикинского муниципального района Волгоградской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее именуется – постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слово «постановляю» заменить словами «администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет»;
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района по финансам и экономике Г.А.Чистову.»;
3) в Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Суровикинского муниципального района Волгоградской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденном постановлением (далее именуется – Порядок):

а) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Муниципальное задание формируется в процессе формирования бюджета Суровикинского муниципального района (далее - районный бюджет) на очередной финансовый год и на плановый период и утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения главным распорядителям средств районного бюджета лимитов бюджетных обязательств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в отношении:

а) муниципальных казенных учреждений - главными распорядителями средств районного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения;

б) муниципальных бюджетных и автономных учреждений - главными распорядителями средств районного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные и автономные учреждения.»;

б) в пункте 3.1 слово «учредителем» заменить словами «администрацией Суровикинского муниципального района»;

в) пункт 3.15 изложить в следующей редакции:

«3.15. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и отраслевых корректирующих коэффициентов подлежат размещению в установленном порядке главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находятся муниципальные учреждения, на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»;
г) пункт 3.20 изложить в следующей редакции:
«3.20. В объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания включаются затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.

В случае если муниципальное бюджетное или автономное учреждение оказывает сверх установленного муниципального задания муниципальные услуги (выполняет работы) для физических и юридических лиц за плату, а также осуществляет иную приносящую доход деятельность (далее - платная деятельность), затраты, указанные в абзаце первом настоящего пункта, рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности по формуле:

[image: image2.wmf](

)

УНУН

КПД

N = N × 1 -

КПД, где:

[image: image3.wmf]УН

КПД

N

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, с учетом коэффициента платной деятельности;

NУН - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;

КПД - коэффициент платной деятельности, значение которого определяется как отношение планируемого объема доходов от платной деятельности к общей сумме планируемых поступлений, включающей поступления от субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия), и доходов от платной деятельности, определяемых с учетом информации об объемах указанных доходов, полученных в отчетном финансовом году, и рассчитывается по формуле:

[image: image4.wmf]пд(план)

субсидии(план)пд(план)

V

КПД = , где:

V + V

Vпд(план) - объем доходов от платной деятельности, планируемых к получению в очередном финансовом году с учетом информации об объемах оказываемых услуг (выполняемых работ) в отчетном финансовом году, о получении (прекращении действия) лицензий, иных разрешительных документов на осуществление указанной деятельности, об изменении размера платы (тарифов, цены) за оказываемую услугу (выполняемую работу);

Vсубсидии(план) - планируемый объем субсидии на очередной финансовый год и плановый период, рассчитанный без применения коэффициента платной деятельности.»;
д) пункт 3.33 изложить в следующей редакции:
«3.33. Контроль за выполнением муниципального задания муниципальными учреждениями (далее - контроль) осуществляют главные распорядители бюджетных средств Суровикинского муниципального района, а также органы муниципального финансового контроля Суровикинского муниципального района.

Предметом контроля являются результаты выполнения муниципальным учреждением муниципального задания и качество предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) за определенный период.

Основными задачами контроля являются:

- оценка выполнения (невыполнения) муниципального задания в установленных муниципальному учреждению объемах и показателях качества предоставления муниципальных услуг (работ), порядка их оказания;

- формирование предложений по корректировке объема услуг (работ), оказываемых муниципальным учреждением, либо решение вопроса о дальнейшей деятельности муниципального учреждения;

- создание условий для недопущения невыполнения муниципального задания в установленных муниципальному учреждению объемах и показателях качества предоставления муниципальных услуг (работ), нарушения порядка их оказания.

Контроль осуществляется в следующих формах:

- предварительный контроль, реализуемый на стадии формирования и утверждения муниципального задания, который включает в себя также контроль соответствия перечня оказываемых муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполняемых работ) основным видам деятельности, предусмотренным их учредительными документами;

- текущий и последующий контроль, реализуемый посредством направления запросов о предоставлении информации (документов) о выполнении муниципального задания (отдельных его показателей) и анализа предоставленной информации (документов), осуществления проверок предоставляемого муниципальными учреждениями отчета о выполнении муниципального задания.

Результаты контроля учитываются:

- при оценке потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ) при формировании муниципального задания на очередной финансовый год, а также для корректировки значений показателей и (или) изменения объема финансового обеспечения выполнения утвержденного муниципального задания;

- при решении вопросов о дальнейшей деятельности муниципального учреждения, в том числе его реорганизации, изменении типа, ликвидации;

- при проведении оценки выполнения (невыполнения) муниципального задания в установленных муниципальному учреждению объемах и показателях качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ), порядка их оказания.

Правила осуществления контроля за выполнением муниципального задания муниципальными учреждениями устанавливаются главными распорядителями бюджетных средств Суровикинского муниципального района, в ведении которых находятся муниципальные учреждения, и должны предусматривать в том числе:
- документы, применяемые муниципальным учреждением в целях подтверждения информации о потребителях оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и выполнения содержащихся в муниципальном задании показателей объема оказываемых услуг (выполняемых работ), а также (при необходимости) формы указанных документов;

- формы аналитической отчетности, подтверждающие оказание услуг (выполнение работ) и периодичность ее формирования.»;
е) в приложении 1 к Порядку слова «Исполнительные органы муниципальной власти, осуществляющие» заменить словами «Орган местного самоуправления, осуществляющий».
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района, расположенном по адресу: Волгоградская область, г.Суровикино, ул.Ленина 64.

Глава Суровикинского

муниципального района                                                               Р.А. Слива